
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.617 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

Convalida substituição.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezem-
bro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Convalidar a substituição efetivada nos dias 11 e 12/12/2019, pelo servidor OSVALDO
BATISTA DE OLIVEIRA NETO, matricula SIAPE n° 1603839, CPF n° 039.919.224-79, no cargo de Diretor de
Licitações e Contratos da Reitoria desta Instituição Federal de Educação, em virtude do afastamento de
seu titular para participar da edição de dezembro do Programa Maestria, em Curitiba-PR.

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

JAMES RADSON D L A
Reitor em exerciCier---__,



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Ng 1.618 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

Concede Progressão
Funcional por Mérito.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no
DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei ng 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo ng
23294.021547.2019-12 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder Progressão Funcional por Mérito ao(6) servidor(a) relacionado(a) abaixo,
lotado(a) na Reitoria desta Instituição Federal de Educação, a contar de 04/10/2018, de acordo com a
data de admissão e Avaliação de Desempenho, tendo em vista que completou o interstício de 18 meses.

SIAPE N°

1861340

SERVIDOR(A)

ANA PAULA MARTINS DA ROCHA

DE PARA

E-405 E-406

JAMES RADSON DA IMA
.JReitor em exercicio---.



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 1.619 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

Concede Progressão
Por Capacitação.

0 REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril
de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuigôes legais e estatutárias, e considerando o Processo n2 23294.022516.2019-71 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor relacionado abaixo, Progressão por Capacitaglo, de acordo com a Legislação
Vigente.

SIAPE Ne SERVIDORA CARGO DE PARA VIGÊNCIA

1086331 VALDIR JOSE DA SILVA
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
E-203 E-303 19/12/2019

;11 low 1.

JAMES RAD • iff‘AA
Reitor em exercício


